Appendix. Some newly discovered documents for Verrocchio's 'Christ and St Thomas' in the Archivio di Stato, Florence (ASF).

Document 1 (ASF, Deliberazioni della Mercanzia, 300, fol.77v, 19th December 1466).

Superdicti sex insimul etc absentibus Carolo et Antonio advertentes quod Pierus Cosme de Medicis est unus ex operariis pilastri dicte universitatis pilastri et seu tabernaculi siti in facie et pariete S. Anne videlicet extra et similiter statue herce fiende et situande in dicto tabernaculo et quod ipse Pierus est adeo infirmitate gravatus et in negociis rei publice adeo versatus et occupatus quod comode sine scandolo tali officio vacare non potest. Et considerantes de virtute et probitate Laurentii filii eiusdem Pieri, omni modo etc., removerunt a dicto officio dictum Pierum et eius loco elegerunt, nominaverunt, et deputaverunt discretum et probum virum prefatum Laurentium filium Pieri Cosme de Medicis.

Document 2 (ASF, Deliberazioni della Mercanzia, 316, fol.52r, 21st March 1476).

Superdicti sex insimul etc servatis servandis deliberaverunt & stantiaverunt quod

Andree michaelis verocchi florenos decem largos pro parte figure bronzi ponende in tabernaculo orisanctimichaelis f.10

Document 3 (ASF, Deliberazioni della Mercanzia, 316, fol.110v, 22nd June 1476).

Item florenos quadraginta octo largos solvendos Andree michael del Verrocchio pro laborando et conducendo opus figurarum domini nostri et sancti Tomasii prout stantiaverunt per dominos sex pro tempore existenti non excedendo florenos decem largos quolibet mense f.48

[In margin:] 1476/17 augusti f.10/28 septembri f.10/8 novembr f.10/12 decembro f.10/10 jan 1476 f.8

Document 4 (ASF, Deliberazioni della Mercanzia, 317, fol.71r, 13th January 1466-67).

Item deliberaverunt et stantiaverunt quod camerarius predictusolvere debeat usque in Florenos centum viginti largos Andree michaelis del Verrocchio pro laborando et pro faciando figuras domini nostri et Sancti Tommasii secundum quod et prout stantiatum [?] fuit per dominos sex mercantie pro tempore existenti non excedendo florenos decem largos quolibet mense et de mense in mensem et non ante vel ultra et singulariter et de per se.

[In margin:] 11 Febr 1476 f.10/27 Martij 1477 f.10/24 maij 1477 f.10/16 Octobri 1477 f.10/20 Novembr 1477 f.10/14 Jan 1477 f.10/11 Aprilis 1478 f.10/29 Maij 1478 f.10/4 Septemb 1478 f.10/29 Maij 1479 f.10/2 Julj 1480 f.10/Primo Augusto 1480 f.10

Document 5 (ASF, Archivio della Mercanzia, Libro di Debitori e Creditori, filza 14103, Libro B rosso, fols.131-13r).